AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« KONVERT

KREU1
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTLSELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

- Sot me date 25.05.2024 eshte krijuar shogeria me emertimin «Konvert sh.p.k » . € krijuar nga
ortaket:
1- Z Sokol Binaj i biri i Luanit i datelindjes 03.07.1985 me banin ne Vlore .

NENI 2 Objekti i veprimtarise

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :
Konvertimi i monedhave vendase dhe te huaja, berja e transfertave monetare, pagesa e faturave uji,
drita, pagesa e gjobave etj.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet

NENI 4
SELIA
Shogeria Konvert SH.P.K. e ka seline e saj ne VLORE , Bulevardi Vlore Skele, “Lgj. Lef
Sallata”, ngjitur me Market Conad, kati 0, Vlore.
Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agjensi
perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
Vlera e kapitalit te regjistruar te shogerise “ eshte 2.500.000 leke Indare ne 1 kuote.
Pjasmarrja e ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me poshte
- Sokol BINAJ kuota ose 100 % te kapitalit me vlere te regjistruar 2.500.000 lek

NENI 6
Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:
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-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.

-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise KONVERT sh.p.k. jane

-Asambleja e ortakeve

-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.

Administrator ishogerise « Konvert sh.p.k. eshte znj. Brikela BINAJ e bija e
Gezimit, detyraete cilit fillon me daten 25.05.2024 dhe do te vazhdoje per kater vjet me te
drejte rizgjedhje.

dhe do te vazhdoje per kater vjet me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje

THEMELUESI
SOKOL BINAJ
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« Konvert » SH.P.K.
NENI 1 EMERTIMI
Sot me date 25.05.2024 eshte krijuar shogeria me emertimin «Konvert sh.p.k» sh.p.k. e krijuar
nga ortaket: \
1- Z Sokol Binaj i biri i Luanit i datelindjes 03.07.1985 me banin ne Vlore .

Shogeria eshte quajtur « Konvert» sh.p.k.Ajo eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit i
lind e drejte te ushtroje aktivitetin qe nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit dhe pajisjen me leje perkatese nga organet kompetente. Shogeria «
Konvert» sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqipetar .

NENI 2 OBJEKTI
Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise « Konvert » sh.p.k do te jete :
1  Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :
Konvertimi i monedhave vendase dhe te huaja, berja e transfertave monetare, pagesa e faturave uji,
drita, pagesa e gjobave etj.

NENI 3 SELIA
Shogeria Konvert SH.P.K. e ka seline ¢ saj ne VLORE , Bulevardi Vlore Skele, Ngjitur me
Market Conad, kati 0, Vlore.

NENI 4
KAPITALI I REGJISTRUAR
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

NENI 5§ KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e shogerise « Konvert» sh.p.k. eshte mbi 10 vjet

NENI 6 TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Ortaket gezojne keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7

-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqgerise

-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise




Neni 7: Kérkesa pér t& paguar kuotat dhe térheqja e kuotave t& papaguara

(1) Administratorét mund t’u kérkojné ortaké&ve t& shoqérisé pagesén e kontributeve t& pashlyera né
lidhje me kuotat e tyre dhe gdo ortak (pas marrjes s& njoftimit prej 14 Ditésh t& Plota n& t& cilin
pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes s& pagesés) i paguan shoqgrisé shumén e kérkuar pér kuotat
zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund t& parashikojé shlyerjen me késte t& kontributeve t& papaguara.
Personi t& cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e kontributit do t& jeté pérgjegjés pér njoftimet q& i
drejtohen atij pavargsisht kalimit t& m&passhém t& pronésisé s¢ kuotave me t€ cilat lidhet njoftimi
pér pagesé.

(2) Zotéruesit e pérbashkét t& njé kuote do t& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né meényré solidare pér
shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& m&sip&rm.

(3) N& rast se pas njoftimit pér shlyerjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, personi pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do t& paguaje nj€ interes mbi shumén e
papaguar me njé kamatévonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita e parashikuar pér pagesén.

(4) Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit t& njoftimit, kuota me & cilin lidhet njoftimi, p&rpara se t&
kryhet pagesa e kérkuar sipas njoftimit, mund t& anulohet me vendim t& Administratoréve dhe
anulimi do t& p&rfshijé t& gjithg dividendét ose shumat e tjera t& pagueshme n€ lidhje me kuotat e
anuluara dhe t& papaguara deri né momentin e anulimit.

(5) N& pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund t& shitet, rishpgrndahet ortakéve ose &
kalohet sipas afateve dhe ményrave q& Administrator&t konsiderojné t& pérshtatshme.

(6) Personi, kuota e te cilit &shté anuluar, humbet cilésing e ortakut n& lidhje me két& kuot& por do
t& jetd pérgjegjés ndaj shoqérisé pér t& gjitha kontributet q& do t€ shlyheshin nga ky ortak ndaj
shoqgrisé né& datén e anulimit t& kuot&s s&€ bashku me kamatévonesén e llogaritur pér kéto kontribute
pérpara anulimit t€ kuotés.

Neni 8: Llojet € Kuotave, t& Drejtave dhe Kufizimeve
Kuotat mund t& emetohen me t& drejtat ose kufizimet e parashikuara ng vendimin e Asambles€ s€
Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar (tre t& katértat) t& votave s& ortakéve,.

Neni 9: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Emrat e zotéruesve
t& pérbashkét té kuotave do t& renditen né certifikatén e kuotes. Certifikata nuk do t& gézojé cilésiné
e letrés me vleré.

Neni 10: Kalimi me Kontraté i Kuotave

(1) Kontrata e kalimit t& kuot&s béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& pércaktuara nga
Administratorst. Kjo kontratg do t& dérgohet né seling e shoqgris€.

(2) Administratorét mund t& refuzojng regjistrimin e kalimit t& kuotés né QKR né rast se kjo kuoté
nuk &shté shlyer plotésisht ose né rast se Administratorét nuk jang dakord me personin t& cilit i
kalon kuota.

(3) Nése Administratorét refuzojné t& regjistrojng kalimin e kuot&s, ata do t& njoftojné pér
mospranimin personin

t& cilit i kalohen kuota, brenda nj& muaji nga data n& t& cilén &sht€ paragitur n& shoqéri kérkesa pér
regjistrimin e kalimit t€ kuotés.

Neni 11: Kalimi i kuotave me Trash&gimi ose si pasojé e Falimentimit



(1) N&se njé ortak vdes, trashégimtari ose trashégimtarét ng rastin e bashk&zotérimit t€ kuotave, dhe
trashégimtarét e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i vetém i bashk&zotéruesve
t& kuotave, do t& jend personat e vetém t& njohur nga shoqgéria si gézues s& t& drejtave mbi kuotén e
tij; pavarésisht parashikimeve t& kétij Statuti, pasuria e ortakut t& vdekur nuk ¢lirohet nga
pérgjegjésia né lidhje me kuotén e zotéruar nga ai vetém apo s& bashku me persona t& tjerg.

(2) Personi g& fiton t& drejtén mbi nj& kuotg si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& nj¢ ortaku, pas
paragitjes sé provave t& kérkuara nga Administrator&t, mund t& zgjedhé t& bghet zotérues i kuotés
ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés né emér t& njé personi tjetér te caktuar prej tij si perfitues t&
kuot&s. Né&se personi i mésip&rm zgjedh t&

béhet zotérues i kuotgs, ai njofton shoqéring né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person zgjedh g¢
njé person tjetér t& regjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon kuotén n€ dobi t€ personit tjetér.

(3) Personi gg fiton t& drejta mbi njé kuot& si pasojé e vdekjes ose falimentimit & nj& ortaku do &
keté t& drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotgs, duke pérjashtuar t& drejtén e pjesémarrjes ose t& votds
né ¢do mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme, deri n& momentin e regjistrimit ne QKR.

Neni 12: Zmadhimi dhe Zvogglimi i Kapitalit Themeltar

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, mund t& zmadhojé kapitalin themeltar t&
shoggrisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues n& shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.
Zmadhimi i kapitalit me q&llim pranimin e ortaké&ve t& rinj n& shoqéri, miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar t& votave t€ ortakéve.

(2) Shoggria mund t& vendosé zvogglimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e
Asamblesé s& Pérgjithshme, t& marré me shumicén e kualifikuar t€ votave.

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 13 Thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme
(1) Administratorét thérrasin Asambleng e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve .
(2) Mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me poste ose
posté elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, p&rfshirg edhe pérfag€suesin e kuotave né zotérim t&
pérbashkét. Njoftimi duhet t& kryhet t& paktsn shtaté Dité t& Plota pérpara datés s& caktuar pér
mbledhjen .
(3) Mbledhjet e Asamblesg se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje t& paqéllimshme
s& njoftimit apo mos-marrjes s& njoftimit t& mbledhjes nga personat t€ cilét kang t& drejté t& marrin
k&ts njoftim, me pérjashtim t& rastit kur shogdria provon se personi i ka dhén€ shoqérisé nj& adresé
t¢ pasakté.

Neni 14: Mbledhjet e Asamblesg sé Pérgjithshme

(1) Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t& vlefshme vetém me arritjen ¢ kuorumit te
parashikuar nga neni 86 i Ligji Nr 9901 dt 14.04.2008 * Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”.
Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t& marrin pjes€ népérmjet mjeteve elektronike,
pérfshiré telekonferencén (conference call), audio ose audio-video, Ortakét & marrin pjesé€ me
mjete komunikimi elektronik kang t& drejté t& votojné néprmjet numrit PIN gé iu &sht& dérguar s€
bashku me njoftimin p&r mbledhjen ¢ Asamblesg s& Pérgjithshme.

(2) Administratorét caktojng Kryetarin e mbledhjes si edhe nj€ person pér t& mbajtur procesverbalin
e saj.

(3) Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes , ortakét e
pranishém dhe me t€ drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.

(4) Administratori, pavar&sisht se nuk &shté ortak, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré
fjalén né gdo mbledhje t& Asamblesg s¢ Pérgjithshme.
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(5) Kryetari, me pélgimin e Asamblesé s& Pérgjithshme t& mbledhur né pérputhje me kuorumin e
caktuar me ligj, mund (dhe &shté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e Pérgjithshme), t€ shtyjé
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, por n& mbledhjen e dyté mund t& diskutohen vet€ém ato
¢éshtje t& cilat do t& ishin diskutuar

rregullisht nése nuk do t& ishte shtyré mbledhja e m&parshme. Kur mbledhja e Asambles€ s&
Pérgjithshme shtyhet t& paktén katérmbédhjetg dité, njoftimi do t& kryhet t& paktén shtaté Dité t&
Plota pérpara késaj date dhe né t& do t& pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s& shtyré dhe
pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t& dit&s. Ne rast t& kundért, dhénia e njoftimit nuk &shté e
nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim t& rastit kur pérpara ose gjaté deklarimit t&
rezultatit, nuk kérkohet né ményrén e duhur njé votim i fsheht&. Votimi i fsheht& mund te kérkohet
nga:

1. Kryetari; ose

2. njé ortak ose ortak&t q& pérfagésojné t& paktén pesé pér qind t& kapitalit themeltar t&€ shogérisé.
Kérkesa e béré nga njé pérfagésues i autorizuar i ortakut ka t& nj&jtén vleré me kérkesén e paraqitur
nga vetg ortaku.

(7) Me pérjashtim t& kundérshtimit t& nj& ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi &sht€ marre n&
ményré unanime, ose me njé shumicé t& caktuar, nuk &shts miratuar ose nuk &sht& miratuar me njé
shumicé t& caktuar dhe regjistrimi pérkatés n& procesverbalin e mbledhjes pérbén prové
pérfundimtare t& kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e votave t& regjistruara pro ose kundér
vendimit.

(8) N& rast se ka kundérshtime pér kété deklaraté, do t& zhvillohet njé votim i fsheht& n€ lidhje me
pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 15: Votat e Ortakéve

(1) N& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga kuotat, gdo kuotg i jep ortakut (n€ rastin
kur &shté individ) t& pranishém apo p&rfagésuesit t& tij t& autorizuar ose ortakut (ne rastin kur &shte
person juridik) i cili &sht& i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo pérfagésuesit t& autorizuar né
ményré té rregullt, t& drejtén e njé vote.

(2) Asnjé ortak nuk do t& votojé né mbledhjen e Asamblesg s& Pérgjithshme, personalisht ose
népérmjet pérfaqésuesve, né lidhje me kuotén e zot8ruar prej tij, nése nuk ka shlyer térésisht
detyrimet q& kang t& b&jn& me k&tg kuotg.

(3) Cdo kundérshtim n& kohé pér cilésiné e nj& votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i t&
cilit do t& jeté pérfundimtar. T& gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhje t&
shtyré do t& jeng t& vlefshme.

Neni 16: Hetimet e posagme
(1) Personi ose personat q& plotésojné kushtet pér t& kérkuar em&rimin apo z&vendésimin e njé
eksperti t& fush&s paraqesin njé kérkesé té tillé népermjet depozitimit t& njé deklarate noterlalf né
seliné e shoqérisé e cila vérteton se personi ose personat plotésojné kushtet pér kryerjen € kétij
veprimi.

Neni 17: Emé&rimi i Administratoréve

Asambleja ¢ Pérgjithshme ka eméruar Administrator te shogerise znj. Brikela B¥N1.XJ i d.etyra ete
cilit fillon me daten 25 MAJ 2024 dhe do te vazhdoje per kater vjet me te drejte rizgjedhje.

Neni 18: Kompetencat e Administratoréve



(1) Politikat tregtare t& shoqérisé do t& administrohen nga Administrator&t t& cilét mund t€ ushtrojng
t& gjithé kompetencat q& nuk i rezervohen Asamblesg s& Pérgjithshme .
(2) Administratorét mund t’ua delegojn& kompetencat e tyre ¢do komiteti i cili perb&het nga nj& ose
mé shumé Administrator&. Cdo delegim kompetencash mund t& kryhet né p&rputhje me kushtet q&
mund t& vendosin Administratorét dhe mund t& revokohet ose ndryshohet. Administratorét nuk
mund t& delegojné detyrimet e tyre ligjore.

Neni 19: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoréve

(1) Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

1. personi nuk &shts mé Administrator kur asambeja e pergjitheshme ka vendosur shkarkimin e tij
2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shoqéring,

5. ka munguar pér mé shumé se gjasht& muaj radhazi pa lejen e Administratoréve t€ tjeré né
mbledhjet e Administratoréve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme, me
propozimin e Administratoréve, vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 20: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratoréve
(1) Administratorét shp&rblehen né bazg t&€ skemés s¢ vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme .
(2) Administratoréve mund t’iu paguhen t& gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe
shpenzime t& tjera né
lidhje me pjesémarrjen e tyre n& mbledhjet € Administratoréve ose t& Asamblesé s& Pérgjithshme né
lidhje me p&rmbushjen e detyrave t€ tyre

Neni 21: Mbledhjet ¢ Administratoréve
(1) Mbledhjet e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave t€ aktivitetit tregtar t& shogérisé.
(2) Vendimet e mbledhjes s& Administratoréve merren me kuorumin e votave q€ mund t&
pércaktohet nga Administratorét, dhe né rast se ky kuorum nuk &shte pércaktuar ai do t& jet€ dy.
(3) Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej Administratoréve me detyrén e Kryetarit té
mbledhjes s&

Administratoréve, i cili mund t& shkarkohet n& ¢do koh& nga kjo detyré. Kryetari do t& drejtojé ¢do
mbledhje t& Administratoréve ng t& cilat ai &shté i pranishém. N& rast se Kryetari nuk déshiron t&
drejtojé mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pesé minutave nga ora e caktuar pér
mbledhjen, Administratorét e pranishém mund (& emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes.
(4) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave (€ piesémarrésve. N& rast numri t&
barabart& votash, vota e Kryetarit do t& jeté vendimtare.

(5) Té gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administrator€ve, ose nga njé komitet i
Administratoréve, apo nga persona t& cilét veprojné si Administratoré, pavarésisht nése béhet e
ditur mé voné se ka pasur manggsi né emérimin e njé Administratori ose njéri prej tyre ka gené€ i
skualifikuar nga mbajtja € késaj detyre, ose nuk kishin & drejté t& votonin, do t& konsiderohen t&
vlefshme njélloj sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht dhe t€ ishin cil&suar e t& vazhdonin
detyrén si Administrator& dhe t¢ kishin € drejté € votonin n& mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga (¢ gjithé Administratorét q& kané t& drejté t& njoftohen pér
mbledhjen e Administratoréve ose nga komiteti i Administratoréve do t& konsiderohet si i vlefsh&ém
dhe i efektshém njélloj si t& ishte miratuar n& mbledhjen e Administratoréve, e mbledhur dhee
zhvilluar rregullisht.

Neni 22: Kufizimet né Votimet e Administratoréve
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(1) Administratorét nuk do t& lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e Administrator&ve pér
¢éshtje né té cilin kéta anétaré kang, direkt ose indirekt, nj& interes apo detyrim i cili €sht€ material,
qé &shté apo mund t& jet& né kundérshtim me interesat e shoggérisé, deri né momentin kur né
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, t& gjith& anétarét kang réné€ dakord gé:

1. t& autorizojné lidhjen e k&saj marréveshje dhe

2. t& autorizojng ké&té andtar q& t& votojé n& lidhje me két& ¢éshtje.

Autorizimi mund t& jet& i pérgjithshém ose i posag&m pér nj& ¢éshtje t& caktuar. Autorizimi i
pérgjithshém duhet t& regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

(2) Vota e Administratorit nuk do t& llogaritet né& kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje né lidhje
me vendimin pér t& cilin ky anétar nuk ka t& drejté t& votojé.

(3) NE& rast se né mbledhjen e Administratoréve ose t& komitetit t&¢ Administrator&€ve diskutohet njé
¢éshtje e lidhur me t& drejtén e votés sé nj& Administratori, ¢&shtja mund ti drejtohet Kryetarit t&
mbledhjes, pérpara pérfundimit t& mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do Administrator t&
ndryshém nga ai veté do t& jeté pérfundimtar dhe i formés s€ preré.

Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve t& Administratoréve
Administratorét kujdesen q& né libra t& posagém t& mbahen procesverbalet e:
1. t& gjitha takimeve t& kryera nga Administratoré&t; dhe
2. t& gjitha mbledhjeve t& Asamblesé s& Pérgjithshme, mbledhjeve t& Administratoréve dhe
komiteteve t& Administratoréve, pérfshiré edhe emrat e Administratorgve t€ pranishém né kéto
mbledhje.

Neni 24: Dividendét

(1) Shogéria me shumicé t& kualifikuar t€ votave s& Asamblesg s& Pérgjithshme mund t€ deklarojé
shpérndarjen e dividendéve n& pérputhje me t& drejtat pérkatése t& ortakéve.
(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& lidhen me kuotat, t& gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér t& cilét
paguhet dividendi. T¢€ gjithé
dividendét pjesétohen dhe paguhen né& pérpjesétim t& drejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés
ose pjeséve t& periudhés pér t& cilén paguhet dividendi; n& rast se kuota emetohet me kushtin e
pérfitimit t& dividendit nga nj& daté e caktuar, dividendi do t& paguhet n& pérputhje me két€ kusht.
(3) Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me nj& kuot8 nuk do t& mbart& interesa ndaj
shogérisé nése nuk parashikohet nga t& drejtat q& lidhen me kuotén.
(4) Cdo dividend q& nuk &sht& kérkuar t& paguhet brenda dymbg&dhjeté vjetéve nga data e maturimit,
né rast se vendoset me shumicé t& kualifikuar votash nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet
nga shoggria e cila nuk do t& jeté mé e detyruar g€ ta paguajé até

Neni 25: Kalimi i Fitimeve né& Kapitalin Themeltar
Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicg t€ kualifikuar
votash mund t&

vendosin t& kalojné né kapitalin themeltar t& shoqggrisg fitimet e pashpérndara t€ cilat nuk do t&
pérdoren pér t& paguar dividend& preferencialg apo shuma t& tjera t€ parashikuara p&r rezervat €
kapitalit t& shoqérisé.

Neni 26: Prishja dhe likuidimi

N& rast t& likuidimit t& shoqgrisg, likuiduesi, n& pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e marré me
shumicén e kualifikuar s& votave t& Asamblesé s& Pérgjithshme, mund t& shpérndajé n& dobi t&
ortakéve t& gjithé ose njé pjesé t& vlerés s& pasurive t& shogqérisé dhe pér kété qéllim, mund t&
vler&sojé ¢do pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis ortak&ve t& shoqgrisé.



Neni 27: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 13 t& Statutit, duhet t&
Jjen& me shkrim ose (n&se zbatohet) n&p&rmjet komunikimit elektronik dhe jané t& vlefshme n&
lidhje me kohén e njoftuar p&r kétg qéllim dhe personin g€ kryen njoftimin.

(2) Ky Statut sé bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dh&na nga shoqéria do t& publikohet nga Administratorét n& fagen e internetit t&
shogérisg.

Vlore me 25.05.2024

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themelues:
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